รายงานการประชุมครั้งที่ 432 วันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2486

บริษัทปูนซีเมนต์ไทย จำกัด ขอความช่วยเหลือจากราชการทหารในการขนส่งแร่ยิปซัมจากแหล่งแร่ที่ตำบลแม่แก้ว จังหวัดลำปาง และที่ตำบลบ้านสองห้อง อำเภอป่าตอง จังหวัดอุดรธานี ทั้งนี้เนื่องจากหนังสือที่ 4143/1943 วันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ.2486 จากเสนาธิการกองทัพนามถึงบริษัทปูนซีเมนต์ไทย จำกัด แจ้งว่าทางราชการทหารยินดีช่วยเหลือให้บริษัทได้มีแร่ยิปซัมใช้ในการผลิตปูนซีเมนต์ซึ่งทางราชการถือว่าเป็นวัตถุประสงค์สำคัญอันหนึ่ง คณะกรรมการพิจารณาร่างหนังสือบริษัทถึงเสนาธิการกองทัพนาม (วันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2486) ตกลงให้แก้ไขบางตอน แล้วให้ผู้จัดการทั่วไป